

ADJUDICAÇÃO
 Pregão Eletrônico nº: 029/23 - PVALP
 Processo SEI Nº 006.00242548/2023-61, Código Único: 20231077457
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS
 Após encerramento do Pregão acima mencionado o Pregoeiro e Equipe de Apoio, considerando aceitável o preço, por estar compatível com o praticado no mercado, tendo as empresas licitantes atendido as exigências editalíssimas, foram declaradas vencedoras as empresas abaixo, adjudicando-a os seguintes itens:

- FONTALOG LTDA
 CNPJ: 43.192.676/0001-37
 Item 01 – 3.750 Kg de CARNE BOVINA, PALETA S/MUSCULO (APARADA), INTEIRA, CONGELADA - V. Unit. R\$ 16,80 – V. Total R\$ 63.000,00
 - GILMAR DEBOLETTA MARTINHAO
 CNPJ: 52.081.360/0001-69
 Item 02 – 2.050 kg de CARNE BOVINA, CUPIM, PECA INTEIRA, CONGELADA - V. Unit. R\$ 20,48 – V. Total R\$ 41.984,00 e Item 03 – 1.900 kg de FRANGO SEMI-PROCESSADO, FILE DE PEITO S/ PELE S/ OSSO, CONGELADO - V. Unit. R\$ 12,99 – V. Total R\$ 24.681,00.
 - COMERCIO DE CARNES SANTO EXPEDITO LTDA
 CNPJ: 51.744.155/0001-73
 Item 04 – 1.500 Kg de LINGUICA FRESCA, LINGUICA DE PERNIL SUINO RESFRIADA - V. Unit. R\$ 11,10 – V. Total R\$ 16.650,00.
 - CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA
 CNPJ: 05.424.954/0001-45
 Item 05 – 1.300 kg de LINGUICA FRESCA, LINGUICA DE FRANGO RESFRIADA - V. Unit. R\$ 9,66 – V. Total R\$ 12.558,00 e Item 07 – 2.500 kg de SALSICHA VIENA, RESFRIADA - V. Unit. R\$ 6,46 – V. Total R\$ 16.150,00.
 - AQUARIUS COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME
 CNPJ: 35.726.915/0001-63
 Item 06 – 220 Kg de PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA (MAGRO), EM PECA - V. Unit. R\$ 20,50 – V. Total R\$ 4.510,00.
 Perfazendo o montante total de R\$ 179.533,00 (cento e setenta e nove mil, quinhentos e trinta e três reais).
DESPACHO DO DIRETOR TÉCNICO III, DE 20/12/2023. HOMOLOGAÇÃO
 Pregão Eletrônico nº: 029/23 - PVALP
 Processo SEI Nº 006.00242548/2023-61, Código Único: 20231077457
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS
 HOMOLOGO a adjudicação proferida pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no PREGÃO ELETRÔNICO acima mencionado, referente à aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis, para uso no preparo de refeições aos reclusos e servidores desta Unidade Prisional e Centro de Ressocialização de Birigui, no valor total de R\$ 179.533,00 (cento e setenta e nove mil, quinhentos e trinta e três reais), nos termos do Parágrafo único, inciso VII, artigo 3º do Decreto 47.297/02 e inciso VIII do artigo 6º, da Resolução CEPG 10 de 19/11/2002.
 Ficam desde já convocadas as empresas vencedoras para assinar os contratos que estarão em vigência de 21/12/2023 à 31/12/2023 nos termos do artigo 64 de Lei 8.666/93 e suas atualizações e artigo 12 da Resolução CEPG-10 de 19/11/2002.

PENITENCIÁRIA MAURÍCIO HENRIQUE GUIMARÃES PEREIRA - PRESIDENTE VENCESLAU II
 Extrato de nota de empenho Nº 2023NE02804
 Processo: 207104/2023 PMHGP
 Código Único: 20231486001
 Modalidade convite BEC Nº 380165000012023OC00355
 Contratante: Penitenciária "Maurício Henrique Guimarães Pereira" de Presidente Venceslau
 Contratado (a): AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI – ME
 CNPJ: 19.031.878/0001-12
 Objeto: Material de consumo
 Valor: R\$ 528,00
 Data: 19/12/2023
 Prazo de vigência: 15 dias
 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
 PENIT. MAURICIO HENRIQUE G. PEREIRA
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
 Pregão Eletrônico nº : 042/2023
 Processo nº : 20230992411
 Objeto : GÊNEROS ALIMENTICIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS
 Às 09:00:11 horas do dia 20 de Dezembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade CRISTIANE BATISTA DE OLIVEIRA e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: MARIA ROSA SILVA STEFAN e TATIANA BARIANI DA SILVA, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 380165000012023OC00362. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.
 Resultado da Sessão Pública
 Encerrada sem recurso
 ITEM 1
 Descrição: ABOBRINHA, BRASILEIRA
 Quantidade / Unidade de Fornecimento: 360 / QUILOGRAMA
 Menor Valor: 3,9000
 CNPJ/CPF - Vencedor: 07691180000144 - COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA
 Resultado do Item: Adjudicado
 Justificativa: ADJUDICO O ITEM AO LICITANTE VENCEDOR Negociação
 ITEM 2
 Descrição: ACELGA, LONGADA, EXTRA
 Quantidade / Unidade de Fornecimento: 150 / QUILOGRAMA
 Menor Valor: 3,6500
 CNPJ/CPF - Vencedor: 07691180000144 - COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA
 Resultado do Item: Adjudicado
 Justificativa: ADJUDICO O ITEM AO LICITANTE VENCEDOR ITEM 3
 Descrição: BATATA, COMUM LAVADA
 Quantidade / Unidade de Fornecimento: 1.000 / QUILOGRAMA
 Menor Valor: 3,8500
 CNPJ/CPF - Vencedor: 07691180000144 - COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA
 Resultado do Item: Adjudicado
 Justificativa: ADJUDICO O ITEM AO LICITANTE VENCEDOR ITEM 4
 Descrição: BETERRABA, EXTRA A
 Quantidade / Unidade de Fornecimento: 150 / QUILOGRAMA
 Menor Valor: 3,5500
 CNPJ/CPF - Vencedor: 07691180000144 - COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA
 Resultado do Item: Adjudicado
 Justificativa: ADJUDICO O ITEM AO LICITANTE VENCEDOR

ITEM 6
 Descrição: CENOURA, VARIEDADE NANTES, EXTRA A
 Quantidade / Unidade de Fornecimento: 300 / QUILOGRAMA
 Menor Valor: 5,4500
 CNPJ/CPF - Vencedor: 07691180000144 - COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA
 Resultado do Item: Adjudicado
 Justificativa: ADJUDICO O ITEM AO LICITANTE VENCEDOR ITEM 7
 Descrição: CHUCHU, VERDE ESCURO, EXTRA A
 Quantidade / Unidade de Fornecimento: 300 / QUILOGRAMA
 Menor Valor: 8,0000
 CNPJ/CPF - Vencedor: 07691180000144 - COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA
 Resultado do Item: Proposta de revogação
 Justificativa: REVOGADO POR ERRO DE VALOR ITEM 8
 Descrição: LIMAÔ, TAHITI
 Quantidade / Unidade de Fornecimento: 115 / QUILOGRAMA
 Menor Valor: 3,8000
 CNPJ/CPF - Vencedor: 07691180000144 - COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA
 Resultado do Item: Adjudicado
 Justificativa: ADJUDICO O ITEM AO LICITANTE VENCEDOR ITEM 9
 Descrição: OVO IN NATURA, DE GALINHA, BRANCO, GRANDE
 Quantidade / Unidade de Fornecimento: 500 / DUZIA
 Menor Valor: 6,7000
 CNPJ/CPF - Vencedor: 07691180000144 - COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA
 Resultado do Item: Adjudicado
 Justificativa: ADJUDICO O ITEM AO LICITANTE VENCEDOR ITEM 11
 Descrição: TOMATE, SANTA CRUZ (OBLONGO) 3º
 Quantidade / Unidade de Fornecimento: 390 / QUILOGRAMA
 Menor Valor: 3,9800
 CNPJ/CPF - Vencedor: 07691180000144 - COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA
 Resultado do Item: Adjudicado
 Justificativa: ADJUDICO O ITEM AO LICITANTE VENCEDOR Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.
 Licitantes
 Legenda - Enquadramento - CNPJ/CPF - Licitante FOR0394 - EPP - 07.691.180/0001-44 - COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS FRANCISCO DONA LTDA
 FOR0453 - EPP - 18.542.736/0001-57 - FRUTARIA NAGIB LTDA
 FOR0766 - ME - 27.249.577/0001-98 - FABIANA DA SILVA MARQUESI - ME
 FOR0001 - ME - 44.914.057/0001-71 - Pavão Comércio de Alimentos Ltda
 Encerramento realizado por CRISTIANE BATISTA DE OLIVEIRA
 Considerações finais - NADA MAIS HAVENDO A SER DIGNO DE NOTA, DECLARO ENCERRADO A PRESENTE SESSÃO PÚBLICA.
 Data - 20/12/2023 às 11:36:50
DESPACHO DO DIRETOR
 Homologo a Adjudicação proferida pelo Pregoeiro Cristiane Batista de Oliveira, referente ao Pregão Eletrônico nº 042/2023, objeto do Processo 94420/2023 – Código Único 20230992411, que trata da Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros, para atender as necessidades desta Unidade Prisional, no mês de dezembro de 2023, pelo critério de menor preço.

PENITENCIÁRIA JOÃO AUGUSTINHO PANUCCI - MARABÁ PAULISTA
DESPACHO DO DIRETOR TÉCNICO III DE 20/12/2023
 Diante dos elementos de instrução dos autos e nos termos do parágrafo único, inciso VII, artigo 3º do Decreto 47.297/02, HOMOLOGO o Pregão nº 014/2023-PMAPA-D, Oferta de Compra 380228000012023OC00297 com critério de menor preço por item, referente ao Processo SEI - 006.00177724/2023-86 - PMAPA, na seguinte conformidade:
 14.155.601/0001-88 - BARROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, os itens 01/11/19 – totalizando R\$ 58.158,10 (cinquenta e oito mil cento e cinquenta e oito reais);
 41.551.240/0001-61 - AMIGÃO ATACADO & TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA, os itens 02/03/15 – totalizando R\$ 8.595,10 (oito mil quinhentos e noventa e cinco reais e dez centavos);
 52.840.398/0001-78 - CEREALISTA VIEIRA ALIMENTOS LTDA, os itens 04 – totalizando R\$ 1.860,00 (um mil oitocentos e sessenta centavos);
 00.840.591/0001-05 - ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA ME, os itens 10/14/16/24 – totalizando R\$ 6.581,06 (seis mil quinhentos e oitenta e seis centavos);
 24.371.543/0001-83 - MINEIRAO DISTRIBUIDORA LTDA, o item 08 – totalizando R\$ 3.987,50 (três mil novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos);
 50.269.854/0001-46 - V V B COMERCIO ATACADISTA LTDA, os itens 12/17/18 – totalizando R\$ 20.607,50 (vinte mil seiscentos e sete reais e cinquenta centavos);
 64.060.734/0001-49 - PASOLI ALIMENTOS EIRELI EPP, os itens 20/21/22 – totalizando R\$ 4.325,00 (quatro mil trezentos e vinte e cinco reais).
 TOTAL GERAL R\$ 104.114,26 (CENTO E QUATRO MIL CENTO E QUATORZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)
CONVOCAÇÃO
 Fica convocada a empresa vencedora, para que no prazo de 05 (cinco) dias corridos, a contar da publicação desta convocação, compareça no Núcleo de Finanças e Suprimentos da Penitenciária "João Augustinho Panucci" de Marabá Paulista, situada a Rod. Gal. Euclides de Oliveira Figueiredo, SP 563, km 50,7, CEP: 19.430-000, Marabá Paulista, para assinatura do Termo de Contrato.

FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO PIMENTEL
 Homologação
 Pregão Eletrônico 095/2023
 Processo SEI 256.00002013/2023-02
 Oferta de Compra 381101380452023OC00118
 O Dirigente da UGE 381101 - FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO PIMENTEL, homologa, nos termos do inciso VII do artigo 3º do Decreto 47.297/02, a decisão do Pregoeiro e Equipe, nos termos do inciso VII do artigo 3º do Decreto 47.297/02, o qual adjudicou o item do Pregão Eletrônico 095/2023, Processo SEI 256.00002013/2023-80, Oferta de Compra 381101380452023OC00118, a Empresa CNPJ 27.413.455/0001-95, "Kersis Sistemas de Impressão e Gestão de Documentos Ltda – EPP", no valor total estimado de R\$ 164.943,54, para o período de 30 (trintas) meses.

FAZENDA E PLANEJAMENTO

COORDENADORIA DE TECNOLOGIA E ADMINISTRAÇÃO - CTA

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E INFRAESTRUTURA
Centro de Suprimentos
 Extrato do Contrato
 Número do Processo:017.00083299/2023-08 (ref. SFP-PRC-2023/1106)
 Número do Contrato:23673-SAAC-00070-2023
 Parecer Jurídico:REF. N.º 4-2022
 Modalidade da licitação:Inexigibilidade de Licitação
 Contratante(s):200143 - DEPTO.TECNOLOGIA DA INFOR-MACAO - DTI
 Contratada:PRIMASOFT INFORMATICA LTDA.
 Objeto Resumido do Contrato:AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DO SOFTWARE PARA BIBLIOTECA 2023
 Vigência:14/11/2023 a 13/11/2024
 Valor Total do Contrato:R\$ 68.440,00
 Valor do exercício: (2023) :R\$ 59.090,00
 Exercício: (2024) :R\$ 9.350,00
 Classificação dos recursos:150010001-TESOURO-GERAL
 Data Assinatura:25/04/2023
 Obs.:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO ART. 25, INC. I, DA LEI FEDERAL N.º 8.666-93
 SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO
 COORDENADORIA DE TECNOLOGIA E ADMINISTRAÇÃO
 DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E INFRAESTRUTURA
 CENTRO DE SUPRIMENTOS / NÚCLEO DE COMPRAS
 LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO NC n.º 44/2023
 PROCESSO SEI 017.00073298/2023-47
 OBJETO: AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE BANCOS DE CARGAS..
 COMUNICADO DO NÚCLEO DE COMPRAS DE 20/12/2023.
 Comunicamos que acha-se aberta, nesta Secretaria da Fazenda e Planejamento, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NC n.º 44/2023, do tipo MENOR PREÇO, para a AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE BANCOS DE CARGAS., cuja abertura está marcada para o dia 10/01/2024, às 10h00. Os interessados em participar do certame deverão acessar a partir de 26/12/2023 o site: www.bec.sp.gov.br. O Edital da presente licitação encontra-se disponível no site www.imprensaoficial.com.br, opção "negócios públicos".

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO REGIONAL
Centros Regionais de Administração
Centro Regional de Administração de Bauru
 CENTRO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BAURU
 Extrato do Contrato / Nota de Empenho
 Processo SEI 017.00144946/2023-57
 Convite BEC: 2023OC00031
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
 Contratante: CENTRO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BAURU
 Contratado: ROBERTO MERINO RODRIGUES DOS SANTOS - ME
 CNPJ: 11.035.397/0001-73
 Valor da Contratação: 897,00
 Data de Expedição da Nota de Empenho 2023NE00285 (ou Ordem de execução de Serviços): 13/12/2023
 Classificação dos recursos: 150010001
 Vigência: 10 dias a partir da emissão do empenho.
 CENTRO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BAURU
 Extrato do Contrato / Nota de Empenho
 Processo SEI 017.00144946/2023-57
 Convite BEC: 2023OC00031
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
 Contratante: CENTRO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BAURU
 Contratado: FA. COMERCIAL LTDA
 CNPJ: 30.690.006/0001-07
 Valor da Contratação: 333,60
 Data de Expedição da Nota de Empenho 2023NE00286 (ou Ordem de execução de Serviços): 13/12/2023
 Classificação dos recursos: 150010001
 Vigência: 10 dias a partir da emissão do empenho.
 CENTRO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BAURU
 Extrato do Contrato / Nota de Empenho
 Processo SEI 017.00144946/2023-57
 Convite BEC: 2023OC00031
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
 Contratante: CENTRO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BAURU
 Contratado: TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
 CNPJ: 47.853.538/0001-02
 Valor da Contratação: 880,00
 Data de Expedição da Nota de Empenho 2023NE00287 (ou Ordem de execução de Serviços): 13/12/2023
 Classificação dos recursos: 150010001
 Vigência: 10 dias a partir da emissão do empenho.
 CENTRO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BAURU
 Extrato do Contrato / Nota de Empenho
 Processo SEI 017.00144946/2023-57
 Convite BEC: 2023OC00031
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
 Contratante: CENTRO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BAURU
 Contratado: IBGT SOLUTIONS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 48.228.355/0001-69
 Valor da Contratação: 184,50
 Data de Expedição da Nota de Empenho 2023NE00288 (ou Ordem de execução de Serviços): 13/12/2023
 Classificação dos recursos: 150010001
 Vigência: 10 dias a partir da emissão do empenho.
 CENTRO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BAURU
 Extrato do Contrato / Nota de Empenho
 Processo SEI 017.00144946/2023-57
 Convite BEC: 2023OC00031
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
 Contratante: CENTRO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BAURU
 Contratado: UPP CLEAN COMÉRCIO DE PRODS DE LIMPEZA, HIGIENE
 CNPJ: 52.863.716/0001-16
 Valor da Contratação: 15.720,00
 Data de Expedição da Nota de Empenho 2023NE00289 (ou Ordem de execução de Serviços): 13/12/2023
 Classificação dos recursos: 150010001
 Vigência: 10 dias a partir da emissão do empenho.
Centro Regional de Administração de Osasco
 CENTRO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE OSASCO
 PROCESSO SEI/SP- 017.00165825/2023-49
 Parecer Referencial CJ/SEFAZ nº 04/2023 de 17/05/2023.
CONTRATADO: GSI - SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
 CNPJ: 43.686.562/0001-43
 Nota de Empenho 2023NE00217 de 15/12/2023

Natureza de Despesa: 44905232
 Valor: R\$ 2.761,70.
 AF nº 04/2023
 OBJETO: DL - Aquisição de 02 armários tipo roupeiro para os vestiários masculino e feminino da prédio Sede da regional Osasco– SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO.
Centro Regional de Administração de Araraquara
 Despacho do Diretor Técnico de Divisão, de 20/12/2023
 No Processo SEI-017.00170489/2023-56, RATIFICO, nos termos do artigo 26 das Leis Federal nº 8.666/93 e Estadual nº 6.544/89, no uso da competência conferida pela alínea "e", do inciso II do artigo 165, do Decreto nº 66.457/2022, a declaração de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO declarada pelo Diretor do CRA-NSI, nos termos do caput do artigo 25 das Leis Federal nº 8.666/93 e Estadual nº 6.544/89, para a contratação da empresa: CRER PARA SER ESCOLA CRISTÁ DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL LTDA, CNPJ: 34.231.136/0001-24, para prestação dos serviços de creche/berçário e educação infantil, nas suas instalações, para o filho/dependente legal do servidor Sr. KEVIN SHINDI SUGANO (A.A.Y.S.), vinculado a Regional Fazendária de Araraquara.

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

GABINETE DO SECRETÁRIO

CHEFIA DE GABINETE
Coordenadoria de Administração
Departamento de Suprimentos e Gestão de Contratos
 Departamento de Licitações e Compras
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E GESTÃO DE CONTRATOS
 CENTRO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
 EXTRATO T. CONTRATO/NOTA DE EMPENHO
 Processo SAA nº 007.00054859/2023-46
 Fundamento Legal: Inexigibilidade de licitação - artigo 25, "caput", da Lei federal nº 8.666/93. Objeto: 19º Congresso Brasileiro de Pregoeiros, no período de 18 a 21 de março de 2024, em Foz do Iguaçu – PR. Contratante: Secretaria de Agricultura e Abastecimento. Contratada: Instituto Negócios Públicos do Brasil Estudos e Pesquisas na Administração Pública Ltda. CNPJ nº 10.498.974/0002-81. Nota de Empenho nº 2022NE00335. Data de Emissão: 15/12/2023. Valor Total: R\$ 5.000,00. Prazo de Execução: 10 dias. Classificação dos Recursos: UGE 130102 – Coordenadoria de Administração. Programa de Trabalho 20122131762160000. Natureza de Despesa 33903961.
 CENTRO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
 AVISO DE LICITAÇÃO
 Processo: 007.00047151/2023-39
 Pregão Eletrônico CA n.º 35/2023
 Oferta de Compra n.º: 130102000012023OC00110
 Encontra-se aberta na Secretaria de Agricultura e Abastecimento do Estado de São Paulo, por intermédio da Coordenadoria de Administração, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE MEDIANTE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS, DO TIPO GRUPO "A" e "B", EM CARÁTER NÃO EVENTUAL, SEM CONDUTOR E SEM COMBUSTÍVEL, POR QUILOMETRAGEM LIVRE.
 A data do início do prazo para o envio da proposta eletrônica será dia 22/12/2023 e a abertura da Sessão Pública será no dia 08/01/2024 às 10:00.
 O Edital poderá ser consultado nos endereços eletrônicos https://www.imprensaoficial.com.br e https://www.agricultura.sp.gov.br/editais, podendo também ser solicitado através do e-mail suprimentosagricultura@sp.gov.br.

DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

GABINETE DO SECRETÁRIO

GABINETE DO SECRETARIO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO 014.00000373/2023-35
PREGÃO ELETRÔNICO CG Nº 008/2023
OBJETO: Constituição de Sistema de Registro de Preços – SRP para a prestação de serviços não contínuos de transcrição de áudio através de estenotipia e de audiodescrição, conforme norma ABNT NBR 15.290, compreendendo o planejamento operacional, organização, execução e acompanhamento
 Nos termos do artigo 3º do Decreto Estadual nº 47.297/02 combinado com o artigo 6º, Inciso VII da Resolução CEPG-10 de 19/11/02, HOMOLOGO o procedimento licitatório, conforme segue:
 Item 01
EMPRESA: MAV COMUNICAÇÃO ACESSÍVEL SEM BARREIRAS LTDA - EPP.
CNPJ nº 10.615.689/0001-12
Valor Total Estimado: R\$ 2.009.520,00.
UGE 470101, Período da contratação: 12 (doze) meses.
 EXTRATO DE TERMO ADITIVO
 2º Termo Aditivo
 Processo 014.00000065/2023-18 (antigo SDPCD-PRC-2021/00050)
 Contrato SEDPcD nº 034/2021 (PD021140)
 Contratante: Secretaria de Estado dos Direitos da Pessoa com Deficiência
 Contratada: Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - PRODESP, CNPJ nº 62.577.929/0001-35
 Objeto do Contrato: Prestação de serviços de outsourcing, migração e hospedagem em nuvem do Centro de Processamento de Dados - CPD da SEDPcD
 Objeto do aditamento: Prorrogação de prazo por 03 (três) meses
 Data da celebração: 20/12/2023
 Valor inicial atualizado: R\$ 743.988,51 (setecentos e quarenta e três mil, novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e um centavos)
 Crédito Orçamentário: UGE 470101, PT 14.422.4700.5962.0000, ND 33904090
 Vigência: 03 (três) meses
 Manifestação CJ SEDPcD nº 127/2015 de 16/11/2015

EDUCAÇÃO

GABINETE DO SECRETÁRIO

CHEFIA DE GABINETE
Departamento de Administração
 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS – MANUTENÇÃO PREDIAL - PARTICIPAÇÃO AMPLA
 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO n.º 072/DA/2023
 PROCESSO nº 015.00016659/2023-12
 OFERTA DE COMPRA nº 080102000012023OC00053
 ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bec.sp.gov.br
 DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 21/12/2023
 DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 05/01/2024 – as 10:00 hs.